SAT, debido a que los equ¡pos purificadores de agua adquiridos han sido ¡nstalados, por lo que,
ya no seria necesario continuar con el abastec¡miento de bidones con agua para los locales del

' SAT. En base a ello, considera que hab¡endo un saldo de S/ 36,696.00 (Treinta y seis mil
seiscientos noventa y seis con 00/100 Soles) correspondiente al Contrato N" 045-GA-2019-
SAT, que representa 1529 bidones de agua, deberá realizarse la reducción correspondiente
por el 7.83% del monto del contrato original;

Que la Dirección Técn¡ca Normativa del Organ¡smo Superv¡sor de las Contrataciones